WEINE IM OFFENAUSSCHANK

WEISSWEIN / ROSEWEIN PREIS PRO 1 DL

FRANCIACORTA ANTICA FRATTI, ESSENCE BRUT | 20
PROSECCO

FEDERWEISS, QUINTEN

SAUVIGNON BLANC, SAXER,NEFTENBACH
RAUSCHLING SEE, BACHMANN STAFA

DON SEBASTIAN, VERDEJO (E)| 24

ROTWEIN PREIS PRO 1 DL

PINOT NOIR, QUINTEN

PINOT NOIR, HOCKLISTEIN| 23

LIVRONE, TOSCANA (1)| 23
CABERNET SAUVIGNON, MERLOT

ABADIA RETUERTA, SARDO DE DUERO (E) | 19
TEMPRANILLO, CABERNET SAUVIGNON

BRING YOUR OWN!!

75 cl
75 cl
50 cl
75 cl
75CL

75 cl

50 cl

75 cl

75 cl

75 cl

14.00

9.00

6.50

9.00

8.50

8.50

6.00

9.50

9.00

11.00

BRING DEINEN LIEBLINGSWEIN EINFACH MIT UND WIR VERRECHNEN DIR EIN ZAPFENGELD

VON CHF 35.00 PRO 75 CL



HALBELI

QUINTUM FEDERWEISS
WALENSEE

QUINTUM PINOT NOIR
WALENSEE

CHAMPAGNER

BOLLINGER BRUT SPECIAL CUVEE
PINOT NOIR, CHARDONNAY, PINOT MEUNIER

ROSE DE SAIGNEE BRUT, MAISON DRAPPIEER
PINOT NOIR

SCHAUMWEIN

UFERGOLD, JOHANNITER HOCKLISTEIN
PINOT NOIR, CHARDONNAY, PINOT MEUNIER

FRANCIACORTA

ANTICA FRATTA, ESSENCE BRUT | 20
CHARDONNAY, PINOT NERO

SUDAFRIKA MCC

GRAHA BECK ROSE - ES TRAUMLI

SCHAUMWEIN NACH CHAMPAGNER-METHODE

ROSEWEIN

WISPERING ANGEL, COTE DE PROVANCE | 24
GRENACHE, SYRAH UND CINSAULT, ROLLE

50 cl

50 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

26.00

26.00

93.00

84.00

58.00

86.00

67.00

54.00



WEISSWEINE

SCHWEIZ

SAUVIGNIER GRIS BIO, BOLLINGEN | 24
REBBERG «ALTES SCHULHAUS», BRUNO HUG
VINIFIKATION: MARKUS RUCH

SAUVIGNON BLANC, HOCKLISTEIN JONA | 23
SAUVIGNON BLANC, NADINE SAXER, NEFTENBACH | 23
RAUSCHLING, ERICH MEIER, UETIKON AM SEE | 22
RAUSCHLING SEE, BACHMANN STAFA |
CHARDONNAY, JOOS, TRIMMIS | 23

MALANSER CHARDONNAY, WEGELIN | 21

FLASCHER CHARDONNAY, CHRISTIAN HERMANN | 23
LE GILLES, CHASSELAS, ST. SAPHORIN | 22

TESSINER MERLOT BIANCO, MERIDIO | 22
KOPP VON DER CRONE VISINI, IGT
MERLOT BIANCO, CHARDONNAY

OSTERREICH, KAMPTAL

GRUNER VELTLINER RENNER, WEINGUT HIRSCH | 21

FRANKREICH, BURGUNG

POUILLY-FUISSE 1er CRU LES CRAYS, ERICH FOREST | 23
CHARDONNAY

SUDAFRIKA, STELLENBOSCH / OVERBERG

THAMNUS CHARDONNAY | 21
CHARDONNAY

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75CL

75 cl

75 cl
75 cl
75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

59.00

62.00

58.00

69.00

56.00

54.00

68.00

78.00

47.00

59.00

68.00

118.00

72.00



ROTWEINE

SCHWEIZ

PINOT NOIR, BOLLINGEN
REBBERG «ALTES SCHULHAUS», BRUNO HUG
VINIFIKATION: MANFRED MEIER

PINOT NOIR, HOCKLISTEIN JONA | 20

PINOT NOIR, MAGPIE MONTHAL AARGAU CULTWEINE | 22
PINOT NOIR RESERVE FLASCH, CHRISTIAN HERRMANN | 22
ZWEIGELT ROSSO PROFONDOL, LUZERN M. BRUNNER | 20

MERLOT TRACCE DI SASSI, STUCKI RIVERA TICINO | 20

ITALIEN,

ITALIEN, TOSCANA

VILLA ANTINORI | 22
CABERNET SAUVIGNON, SANGIOVESE, MERLOT

L'URLO, AZIENDA AGRICOLA URLAYRI | 19
MERLOT

ARGENTIERA, BOLGHERI SUPERIORE | 20
POGGIO ARGENTIERA
CABERNET SAUVIGNON, MERLOT, CABERNET FRANC

CARNASICALE, PODERE IL CABERLOT | 19
KREUZUNG VON CABERNET FRANC UND MERLOT

IL CABERLOT, PODERE IL CABERLOT | 16
KREUZUNG VON CABERNET FRANC UND MERLOT
ITALIEN, ROM / LAZIO

ROMEO, JAISON WOODBRIDGE | 19
CABERNET SAUVIGNON, PETIT VERDOT, SYRAH

AUSVERKAUFT
75 cl 67.00
75cl 116.00
75cl 84.00
75cl 72.00
75cl 79.00
75cl 52.00
75 cl 78.00
75cl 126.00
75 cl 112.00
75cl 212.00
75cl 66.00



ITALIEN, BASILICATA

PIANO DEL CERRO, VIGNETTI DEL VULTURE | 19
AGLIANICO

ITALIEN, APULIEN

PRIMITIVO DI MANDURA, MASSERIA PIETROSA | 22

PRIMITIVO DI MANDURA, MASSERIA PIETROSA | 22

SPANIEN

SPANIEN, RIBERA DEL DUERO

AALTO, BODEGA AALTO | 22
TEMPRANILLO

AALTO PS, BODEGA AALTO | 21
TEMPRANILLO

MARIO, VEGA CLARA | 20
TEMPRANILLO, CABERNET SAUVIGNON

HACIENDA MONASTERIO | 21
TEMPRANILLO, CABERNET SAUVIGNON, MERLOT

ABADIA RETUERTA | 19

TEMPRANILLO, CABERNET SAUVIGNON, SYRAH, MERLOT

ABADIA NEGRALADA | 18
TEMPRANILLO

SPANIEN, CASTILLA Y LEON

FLOR DE REJON, BODEGAS TRIDENTE | 20
TEMPRANILLO

SPANIEN, TORO

PINTIA, BODEGAS PINTIA, GRUPO VEGA SICILIA | 19
TINTA DE TORO

75 cl

75 cl

150 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

150 cl

75 cl

75 cl

75 cl

58.00

49.00

99.00

88.00

170.00

67.00

78.00

69.00

159.00

112.00

62.00

113.00



SPANIEN, PRIORAT

PORRERA, DE VALL LLACH | 22
GARNACHA, CARINENA

SPANIEN, MALLORCA

AN2, ANIMA NEGRA | 21
CALLET, MANTONEGRE, SYRAH

SUDAFRIKA, STELLENBOSCH

LADY MAY, GLENELLY ESTATE | 18
CABERNET FRANC, CABERNET SAUVIGNON, MERLOT,
PETIT VERDOT, BARRIQUE, SEIDES HERZHAFTES FINISH

LE RICHE, HELDERBERG| 22
CABERNET SAUVIGNON

FRANKREICH

BORDEAUX, MARGAUX

CHATEAUX GISCOUR | 20
CABERNET SAUVIGNON, MERLOT, CABERNET FRANC

BORDEAUX, PESSAC LEOGNAN / GRAVES

DOMAINE DE CHEVALIER, CRU CLASSE | 16
CABERNET SAUVIGNON, MERLOT, PETIT VERDOT

BORDEAUX, ST-ESTEPHE

CHATEAU COS D’ESTOURNEL,
2 EME GRAND CRU CLASSE | 17
CABERNET SAUVIGNON, CABERNET FRANC

BORDEAUX, HAUT-MEDOC
CHATEAU DU RETOUT, | 16
CABERNET SAUVIGNON, MERLOT, PETIT VERDOT

BURGUND

BEAUNE 1 ¢ CRU LES CENT VIGNES, DOMAINE REMY, | 22
PINOT NOIR

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

97.00

59.00

89.00

67.00

112.00

126.00

199.00

62.00

120.00



